Ad Hebraeos. cap. 11. Dixit Jesus centurioni:

W Bened. ant. Domine puer meus iacet
in domo paralyticus, et male loquebatur: &
illi Iesus: ego veniam, et curabo eum.
Matth. 8.

W Magnif. ant. Dixit Iesus centurioni:
vade; et sicut credidisti, fiat tibi: & sanatus
est puer in illa hora. Matth. 8.

Feria II.

Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli
ad Galatas. cap. 2.

Post annos quatuordecim iterum ascendi Iero-
solyman cum Barnaba, assumpto et Tito.
ascendi autem secundum revelationem, et con-
tuli cum illis evangelium, quod predicavi in
gentibus, seorsum autem iis, qui videbantur
aliquid esse: ne forte in vacuum curerem,
aut curissem. * Sed neque Titus, qui mecum
erat, cum esset gentilis, compulsus est circum-
cidi: sed propter subintroductos falsos fratres,
qui subintroierunt explorare libertatem
nostram, quam habemus in Christo Iesu,
ut nos in servitutem redigerent. Quibus neque
ad horam cessimus subiectione, ut veritas
evangelii permaneat apud vos. ¶ Ab iis
autem, qui videbantur esse aliquid, quales
aliquando fuerint, nihil mea interest, Deus
personam hominis non accipit: mihi enim,
qui videbantur esse aliquid, nihil contulerunt.
Ede contra cum vidissent, quod creditum est
mihi evangelium proputii, sicut et Petro
circumcisionis: qui enim operatus est Petro
in apostolatum circumcisionis, operatus
est et mihi intergentes. * Et cum cogno-
visset gratiam, quae data est mihi, Iacobus
& Cephas, et Iohannes, qui videbantur colum-
bae esse, dexteram dederunt mihi et Barnabae

Societatis; ut nos in gentes, ipsi autem in
circumcisionem: tantum ut pauperum
memores essemus: quod etiam sollicitus
fui hoc ipsum facere.

Lectio II.

De expositione sancti Augustini Episcopi.

Suspectum haberi volebant invidi aposto-
lum Paulum, quod aliquando persecutor
ecclesiarum fuerit; et ideo dicit: De his autem,
qui videntur aliquid, quales aliquando
fuerint, nihil mea interest. quia et qui
videntur esse aliquid, carnalibus homini-
bus videntur esse aliquid: nam non sunt
ipsi aliquid. Illi enim boni ministri Dei
sunt, Christus in illis est aliquid, non ipsi per
se. etiamsi ipsi per se essent aliquid, semper
fuerint aliquid, quales aliquando fuerint,
id est, quia et ipsi peccatores fuerunt, nihil pra-
dicit interesse: quia Deus personam hominis
non accipit, id est, sine personarum acceptione
omnes ad salutem vocavit, non repudiavit illis
delicta eorum. Et ideo absentibus illis, qui
priores facti erant apostoli, Paulus a Domino
perfectus est: ut, quando cum eis contulit, ni-
hil esset, quod perfectioni eius adderet; sed
potius ut viderent eundem Dominum Jesum
Christum, qui sine personarum acceptione
salvos facit, hoc dedisse Paulo ut ministraret
gentibus, quod etiam Petro viderat, ut mini-
straret Iudeis. et non ergo inveniunt in
aliquo dependere ab illo, ut cum ille se per-
fectum evangelium accepisse diceret, illi nega-
rent, et aliquid vellent tamquam imperfecto
addere, sed e contrario pro reprehensoribus
imperfectiois, approbatores perfectionis
fuerunt, et dederunt dextras societatis.

Feria III.

Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli ad
Galatas. cap. 2.

519.

Cum autem venisset Cephas antiochiam, in
faciem ei restiti, quia reprehensibilis erat.
Prius enim quam venirent quidam a iacobo,
cum gentibus edebat: cum autem venissent,
subtrahebat et segregabat se, timens eos, qui
ex circumcissione erant. Et simulationi eius
conenserunt ceteri iudei, ita ut et Barnabas
duceretur ab eis in illam simulationem. *
Sed cum vidissem, quod non recte ambularent
ad veritatem evangelii, dixi Cepha coram
omnibus: si tu, cum iudeus sis, gentiliter
vivas, et non iudaice, quomodo gentes cogis
iudaizare? Nos natura iudei, et non ex gen-
tibus peccatores. ¶ Scientes autem, quod
non justificatur homo ex operibus legis, nisi
per fidem Iesu Christi: et nos in Christo Iesu
redimus, ut justificemur ex fide Christi, et
non ex operibus legis: propter quod ex operi-
bus legis non justificabitur omnis caro.
Quod si quorantes justificari in Christo, inventi
sumus et ipsi peccatores, numquid Christus
peccati minister est? absit. * Si enim, quod
destruxi, iterum hoc aedifico, pro varicatore
ne constitutus. Ego enim per legem legi mor-
uus sum, ut deo vivam: Christo confixus sum
cruci. Vivo autem iam non ego, vivit vero
in me Christus. Quod autem nunc vivo in
carne, in fide vivo filii Dei, qui dilexit me,
et tradidit semetipsum pro me. Non abiicio
gratiam Dei. Si enim per legem iustitia, ergo
ratis Christus mortuus est.

Lectio II.

De expositione sancti Augustini episcopi.

Nullam simulationem Paulus lapsus erat,
quia servabat ubique, quod congruere videbat
e ecclesiis gentium, sive iudeorum, ut

nusquam auferret consuetudinem, quae servata non impediebat ad obtinendum regnum Dei: tantum admonens, ne quis in superfluis poneret spem salutis, etiam si consuetudinem in eis propter offensionem infirmorum custodire vellet. Petrus autem, cum venisset Antiochiam, objurgatus est a Paulo, non quia servabat consuetudinem Judaeorum, in qua natus atque educatus erat: quamquam apud gentes eam non servaret: sed objurgatus est, quia gentibus eam volebat imponere. quod autem hoc coram omnibus, ne cessitas coegit, ut omnes illius objurgatione sanarentur. Non enim utile erat, errorem, qui palam noceret, in secreto emendare. Huc accedit, quod firmitas et charitas Petri objurgationem talem posterioris pastoris pro salute gregis libentissime sustinebat. Valet autem hoc ad magnum humilitatis exemplum, quo maxima est disciplina Christiana; humilitate enim conservatur charitas: nam nihil eam citius violat, quam superbia.